

Styrk bondekorrespondansen i KK!

Historia til den kommunistiske verdensbevegelsen forteller oss at den arbeidende landsbygdsbefolkningas støtte er en nødvendig forutsetning for å gjennomføre en seierrik revolusjon. Alle kommunistiske partier slår derfor fast enhetsfronten mellom småbøndene, halvproletariatet og proletariatet i byene som et ugjendrivelig prinsipp i politikken til partiet. ~~Sjikt~~ Men dette prinsippet gjelder ikke bare spørsmålet om revolusjon, det gjelder også dagskampen.

Svak dekning av landsbygda i KK nå hittil

Men det nytter ikke å proklamere seg til seier, prinsippene må følges opp i praksis. I det siste har det blitt noe mer bondekorrespondanse i KK. Partiet er også i ferd med å utgi et eget blad for landarbeidere, bønder og arbeidende fiskere. Dette er framskritt, men det er sjølsagt ikke nok.

Dekninga av de arbeidende bøndene sin kamp i KK lider i dag av tre hovedsvakheter:

-Sektetisme i innholdet. Stoffet er for mye kommentarer til utspill fra bondearistokratiet, og alt for lite henta fra kampen på landsbygda

-Sektetisme i formen. Prege av fraser og sjargonger, ofte for å dekke over at stoffet er for lite studert eller at en ikke tør å gå grundig inn på politikken.

-Sektetisme i innrettinga. Blir ikke skrivi med utgangspunkt i at det skal leses og brukes av vanlige bønder.

Videre er det heller ikke kjørt noen kampanje for å få folk til å skrive bondekorrespondanse til KK. Slik har skrivebordspreget over det som har kommet fra bonderedaksjonen blitt ytterligere understreka.

Bondekorrespondenter er viktig

Vi må ta et oppgjør med måten vi har behandla

bondestoffet på i KK, ~~bidragskorrespondansen~~ Både i redaksjonen sjøl, og ved å øke forståelsen for at klassekampen på landsbygda er et viktig arbeidsfelt for partiet. Alle kamerater, også folk som bor i byen, må se det som sin oppgave å bidra til dette arbeidet.

Arbeiderkorrespondansen i KK fungerer stort sett bra, og må være ei rettesnor for hvordan vi vil utvikle bondekorrespondansen. For politisk sett har prinsippet med arbeid.korrespondanse minst like stor betydning for ~~en~~ kampen på landsbygda som i byene.

Bønder og landarbeidere lever og jobber spredd. ~~Bønder og landarbeidere~~ Dette fører til at tenkinga blir mer individuell, og at politiske ideer ikke sprer seg så raskt som tilfellet er i fabrikker der arbeiderne jobber konsentrert. Pga. bosettinga er bøndene også mye vanskeligere å organisere ~~en~~ Dette er forhold som virker i ugunstig retning, og som gjør ei god spredning av KK på landsbygda svært viktig. For bønder og landarbeidere vil innholdet i avisa måtte rette opp noe av det de mister <sup>op</sup> ved at det er lite diskusjoner med arbeidskamerater.

Når vi tar utgangspunkt i disse forholda, skjønner vi hvorfor ~~bondekorrespondansen~~ det er nødvendig å utvikle bondekorrespondansen atskillige hakk utover nivået den nå befinner seg på.

#### Hvem kan bli bondekorrespondent?

Alle! Arbeidere som jobber i meieri, på verksteder eller fabrikker der det lages utstyr til bruk i landbruket <sup>og</sup> kan bidra med stoff som virker politisk skoleende på bønder. F.eks om prisøkninga på kunstgjødsel fra Norsk Hydro til bonden får kjøpe det på garden.

Non viktigst er sjølsagt at folk som er bønder, landarbeidere eller bor på landsbygda bidrar med bondekorre-

